

ВНЕШНИЕ РЫНКИ И ПРОГНОЗ НА ОТКРЫТИЕ

ТОВАРНЫЕ РЫНКИ: НЕФТЬ

С утра цены на нефть торгуются в нейтральной зоне – нефть марки WTI пока не может уверенно пробить уровень в 77 долл. за баррель

Спотовый рынок: США

Торги в США завершились вчера хорошим подъемом и выходом из диапазона по индексу S&P500 (DJIA +2,1 %, S&P500 +2,35 %, NASDAQ 2,76 %). Рынок поддержали растущая нефть и выход хорошей макростатистики по производственной активности

ДЕНЕЖНЫЙ РЫНОК: КОРЗИНА

Торги по корзине вчера проходили достаточно вяло в диапазоне 34,46-34,60 руб., с закрытием в пределах пятн. (34,56 руб., +0,01 руб.)

СРОЧНЫЙ РЫНОК: ФЬЮЧЕРСЫ

Фьючерсы на индексы США немного корректируются вниз (-0,2 %)

Спотовый рынок: Азия

В Азии также наблюдается подъем индексов (+0,5-2 %) на фоне роста на западных площадках, а также выхода данных о повышении спроса на услуги в Японии

ОСНОВНЫЕ ИНДИКАТОРЫ, ЗАКРЫТИЕ

	Закр.	Изм., %
РОССИЯ		
ММВБ	1371,31	2,64
РТС	1405,54	0,64
США		
S&P 500	1115,23	2,35
DJIA	10404,77	2,10
NASDAQ Comp.	2305,88	2,76
ЕВРОПА		
FTSE 100	5217,82	0,30
DAX	6175,05	0,82
CAC 40	3661,51	0,98
Азия		
Nikkei 225	10086,97	2,01
SSE Comp.*	2569,941	0,29
KOSPI	1704,25	0,84
Hang Seng *	20062,15	0,05
КАПИТАЛИЗАЦИЯ		
MSCI Emerging Markets	937,68	0,79
MSCI BRIC	307,41	1,11
MSCI Russia	748,04	3,47
ТОВАРНЫЕ РЫНКИ		
Нефть Brent	77,10	2,53
Нефть WTI	76,94	2,42
Золото	1233,20	0,81
Серебро	18,57	0,91
Алюминий	2042,00	1,49
Медь	6707,56	1,27
Никель	20400,00	0,87
Цинк	1772,40	0,45
	Знач.	Изм., %
Курсы ЦБ		
EUR/RUR	38,3303	0,61
USD/RUR	31,4595	0,04
	УТМ, %	Изм., б.п.
Долговой рынок		
UST 10	3,308	4,60
Россия 30	5,431	-3,90
Россия 30 / UST 10, б.п.	212,30	-8,50

* на 09.00 МСК

ВАЖНЕЙШИЕ СОБЫТИЯ СЕГОДНЯ:

СТАТИСТИКА

- Великобрит.: уровень безработицы за апр. (12.30 МСК)
- Еврозона: индекс потребит. цен за май (13.00 МСК)
- США: индекс цен производит. за май (16.30 МСК)
- США: разрешения на строительство / новое строительство за май (16.30 МСК)
- США: промышл. производство за май (17.15 МСК)
- США: изменение запасов нефти / бензина / дистиллятов за нед. до 11 июня. (18.30 МСК)

ПРОГНОЗ НА ОТКРЫТИЕ:

Убедительное ралли на американском рынке накануне и продолжающийся подъем котировок сырьевых товаров обеспечат сегодня позитивное открытие российским площадкам. Предыдущий локальный максимум в районе 1375 пунктов, похоже, не станет препятствием для индекса ММВБ, актуальной целью становится отметка 1400 пунктов. **Ожидания по отдельным рынкам – в соответствующих разделах**

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ФОН ПРЕДЫДУЩЕГО ДНЯ

- **Нефтегазовый сектор** – экспортная пошлина на нефть в РФ с 1 июля может снизиться на \$43 до \$248,8 за т

Новости ИК БФА

Уважаемые клиенты!

Сообщаем вам, что с 17 мая 2010 года основная торговая сессия на всех рынках Группы РТС проводится с 10.00 до 18.45 МСК.

Подробная информация – на сайте ИК БФА и по телефонам Клиентского отдела: (812) 329-81-71, 329-81-96

ЗАРУБЕЖНЫЕ РЫНКИ: ПРЕДЫДУЩИЙ ДЕНЬ, СОБЫТИЯ ПРЕДСТОЯЩЕЙ СЕССИИ

США

На американском фондовом рынке вчера наблюдалось ралли, как и на большинстве других фондовых рынков. Индекс S&P500 пробил-таки вчера уровень 1100 пунктов и вышел из бокового коридора, сформировавшегося за последние несколько недель (DJIA +2,1 %, S&P500 +2,35 %, NASDAQ 2,76 %). Подъем на рынке был обусловлен улучшением внешнего фона, и, в частности, ростом нефтяных цен. Кроме того, на руку «быкам» сыграли и позитивные статданные по индексу производственной активности в Нью-Йорке (в июне 19,57 пункта против 19,11 пункта мясцом ранее – рост 11-ый месяц подряд).

Цены на нефть вчера также вышли из диапазона (70-75 долл. за баррель), обновив недавние локальные максимумы. Нефть марки WTI закрылась вблизи отметки в 77 долл. за баррель. Подъем на нефтяном рынке происходил на фоне продолжившегося укрепления курса евро, которое началось уже на прошлой неделе и, как ни странно, только усилилось с выходом негативной новости о понижении рейтинга Греции от Moody's.

С утра цены на нефть торгуются в нейтральной зоне – нефть марки WTI пока не может уверенно пробить уровень в 77 долл. за баррель. Фьючерсы на индексы США немного корректируются вниз (-0,2 %).

Ожидания на сегодня: технически на фондовом рынке США можно констатировать пробой важного уровня (по S&P500), который повышает вероятность начала формирования позитивной тенденции на рынке. Но, тем не менее, мы все же призываем не делать скоропалительных выводов и наблюдать за динамикой на рынке, чтобы удостовериться в силе возможного растущего движения, поскольку фундаментальной составляющей для начала роста мы пока не видим

Европа

В Европе также вчера наблюдался оптимизм, хоть и несколько более скромный, чем в США. Основные фондовые индексы еврозоны выросли вчера в пределах 1 % (FTSE100 +0,3 %, CAC40 +0,98 %, DAX +0,82 %), несмотря на понижение суверенного рейтинга Греции по версии Moody's.

Ожидания на сегодня: несмотря на общий позитивный настрой на рынке, неизвестно, как долго еще сохранится растущее движение по евро. Как только и если на валютном рынке возобновится ослабление европейской валюты, инвесторы тут же вспомнят о всех рисках, связанных с долговым кризисом в Европе, и, может оказаться, что еще далеко не весь негатив заложен в ценах, как об этом сейчас говорят некоторые эксперты. Тем более, что негативная реакция на рынке облигаций и CDS на последние новости по Греции, в отличие от фондовых рынков, уже есть. Так что степень неопределенности на фондовых рынках, на наш взгляд, не снизилась, а, возможно, даже и выросла

Азия

Азиатские инвесторы также с утра скупают акции: индексы региона демонстрируют подъем на 0,5-2 % на фоне положительного закрытия в США. Сильнее всего с утра растет японский Nikkei225 (+2 %) на фоне сообщения о повышении спроса на услуги в стране в мае впервые за 3 месяца

Торговая сессия (время МСК):

NYSE: 16.30 МСК – 23.00 МСК

NASDAQ: 16.30 МСК – 23.00 МСК

Фьючерсы на индексы (CME Group):

23.30 – 00.30, 01.00 – 01.15

(воскр. 01.00 – 01.15)

Торговая сессия (время МСК):

ВЕЛИКОБРИТАНИЯ, LSE (FTSE 100):

11.00 – 19.30

ГЕРМАНИЯ, DEUTSCHE BÖRSE (DAX):

11.00 – 19.30

ФРАНЦИЯ, EURONEXT PARIS (CAC 40):

11.00 – 19.30

Торговая сессия (время МСК):

ЯПОНИЯ, TSE (NIKKEI 225):

03.00 – 05.00, 06.30 – 09.00

КИТАЙ, SSE (SSE COMP.):

04.30 – 06.30, 08.00 – 10.00

КОРЕЯ, KRX (KOSPI): 03.00 – 09.00

ГОНКОНГ, HKEX (HANG SENG):

05.00 – 07.30, 09.30 – 11.00

ТАЙВАНЬ, TWSE (TSEC WEIGHTED):

04.00 – 08.30

ФИНАНСОВЫЕ РЫНКИ: РОССИЯ

РЫНОК АКЦИЙ

В понедельник торги на российском рынке начались с разнонаправленных колебаний на уровне пятничного закрытия, однако после полудня встали на траекторию устойчивого поступательного роста. Инвесторы действовали в унисон с позитивным настроением инвесторов на внешних площадках. Также могло поддержать рынок сообщение о том, что МВФ поднял прогноз роста ВВП РФ в 2010 году с 4,0 % до 4,25%, а прогноз инфляции снизил с 7% до 6%. К закрытию индекс ММВБ достиг отметки 1371,31 пункт (+2,64 %).

Лидером стали ликвидные акции банковского сектора (Сбербанк +5,28 % обыкновенные, +2,86 % привилегированные, ВТБ +4,22 %) и электроэнергетики (РусГидро +4,36 %, ФСК ЕЭС +5,54 %). В нефтегазовом секторе опережающими темпами росли акции Газпромнефти (+5,45 %) и Роснефти (+2,76 %), в то время как бумаги Лукойла (+1,02 %) не смогли с ходу преодолеть сильное сопротивление на отметке 1700 рублей.

Ожидания на сегодня: убедительное ралли на американском рынке накануне и продолжающийся подъем котировок сырьевых товаров обеспечат сегодня позитивное открытие российским площадкам. Предыдущий локальный максимум в районе 1375 пунктов, похоже, не станет препятствием для индекса ММВБ, актуальной целью становится отметка 1400 пунктов

Торговая сессия (время МСК):

ММВБ: 10.30 – 18.45

РТС (КЛАССИЧЕСКИЙ И БИРЖЕВОЙ РЫНКИ):

10.00 – 18.45

РТС (ФЬЮЧЕРСЫ И ОПЦИОНЫ):

10.00 – 18.45 – основная сессия

19.00 – 23.50 – вечерняя сессия

ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КАЛЕНДАРЬ

Дата	Время	Страна	Показатель	Период	Факт	Прогноз	Пред.	Пересм.
14 июн		AU	Queen's Birthday					
14 июн		RU	День России					
14 июн	8:30	JP	Загрузка произв. мощностей м/м, % (Capacity utilization m/m)	Апр	0,0		0,6	
14 июн	8:30	JP	Пром. производство окончат. м/м, % (Industrial production m/m F)	Апр	1,3		1,3	
14 июн	13:00	EZ	Промышл. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Апр	0,8	0,5	1,3	1,5
14 июн	13:00	EZ	Промышл. производство г/г, % (Industrial production y/y)	Апр	9,5	8,7	6,9	7,7
14 июн	-	CN	Денежный агрегат M2 г/г, % (M2 money supply y/y)	Май	21,0	21,0		
15 июн	12:30	GB	Индекс потребит. цен м/м, % (CPI m/m)	Май	0,2	0,3	0,6	
15 июн	12:30	GB	Индекс потребит. цен г/г, % (CPI y/y)	Май	3,4	3,5	3,7	
15 июн	13:00	DE	Индекс экон. ожиданий ZEW (ZEW Survey – economic sentiment)	Июн	28,7	42,0	45,8	
15 июн	13:00	DE	Индекс текущих условий ZEW (ZEW Survey – current conditions)	Июн	-7,9	-15,0	-21,6	
15 июн	13:00	EZ	Торговый баланс, млрд. евро (Trade balance)	Апр	1,8	3,7	4,5	
15 июн	15:45	US	Розничные продажи сети ICSC нед/нед, % (ICSC chain store sales w/w)	до 12 июн.	-0,7		0,8	
15 июн	15:45	US	Розничные продажи сети ICSC г/г, % (ICSC chain store sales y/y)	до 12 июн.	2,9		3,0	
15 июн	16:30	US	Индекс произв. активности в Нью-Йорке (New York Fed Manufacturing)	Июн	19,57	20,00	19,11	
15 июн	16:30	US	Цены экспорта м/м, % Export prices m/m)	Май	0,7		1,2	
15 июн	16:30	US	Цены импорта м/м, % Import prices m/m)	Май	-0,6	-1,2	0,9	1,1
15 июн	16:55	US	Redbook: розничные продажи м/м, % (Redbook m/m)	до 12 июн.	-0,5		0,1	
15 июн	16:55	US	Redbook: розничные продажи г/г, % (Redbook y/y)	до 12 июн.	2,7		3,6	
15 июн	17:00	US	Чистые покупки амер. ц/б нерезид., \$ млрд. (Net long-term TIC flows)	Апр	83,0		140,5	
15 июн	-	JP	Ставка Банка Японии (BoJ rate decision)		0,10	0,10	0,10	
16 июн	0:30	US	Запасы нефти API: нед/нед, млн. барр. (API weekly crude stocks)	до 11 июн.	0,579	-1,200	-4,544	
16 июн	0:30	US	Запасы бензина API: нед/нед, млн. барр. (API weekly gasoline stocks)	до 11 июн.	1,344	0,200	1,481	
16 июн	0:30	US	Запасы дистилл. API: нед/нед, млн. барр. (API weekly dist stocks)	до 11 июн.	2,143	1,000	3,002	
16 июн	12:30	GB	Уровень безработицы, % (ILO Unemployment rate, 3M)	Апр		8,0	8,0	
16 июн	12:30	GB	Число безработных м/м, тыс. (Jobless claims change m/m)	Май		-20,0	-27,1	
16 июн	13:00	EZ	Индекс потребит. цен м/м, % (CPI m/m)	Май		0,1	0,5	
16 июн	13:00	EZ	Индекс потребит. цен г/г, % (CPI y/y)	Май		1,6	1,6	
16 июн	13:00	EZ	Индекс потребит. цен без продов./энер. м/м, % (CPI ex food / energy m/m)	Май		0,1	0,2	
16 июн	13:00	EZ	Индекс потребит. цен без продов./энер. г/г, % (CPI ex food / energy y/y)	Май		0,8	0,7	
16 июн	16:00	BR	Розничные продажи м/м, % (Retail sales m/m)	Апр		-1,5	1,6	
16 июн	16:30	US	Индекс цен произв. м/м, % (PPI m/m)	Май		-0,5	-0,1	
16 июн	16:30	US	Индекс цен произв. г/г, % (PPI y/y)	Май		4,9	5,5	
16 июн	16:30	US	Индекс цен произв. базовый м/м, % (PPI core m/m)	Май		0,1	0,2	
16 июн	16:30	US	Индекс цен произв. базовый г/г, % (PPI core y/y)	Май		1,2	1,0	
16 июн	16:30	US	Разрешения на строительство, млн. (Building permits)	Май		0,630	0,610	
16 июн	16:30	US	Разрешения на строительство м/м, % (Building permits m/m)	Май			-10,9	
16 июн	16:30	US	Новое строительство, млн. (Housing starts)	Май		0,650	0,672	
16 июн	16:30	US	Новое строительство м/м, % (Housing starts m/m)	Май			5,8	
16 июн	17:15	US	Загрузка производств. мощностей, % (Capacity utilization)	Май		74,5	73,7	

Дата	Время	Страна	Показатель	Период	Факт	Прогноз	Пред.	Пересм.
16 июн	17:15	US	Пром. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Май		0,9	0,8	
16 июн	18:30	US	Запасы нефти: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly crude stocks)	до 11 июн.		-1,200	-1,800	
16 июн	18:30	US	Запасы бензина: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly gasoline stocks)	до 11 июн.		0,200		
16 июн	18:30	US	Запасы дистилл.: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly dist stocks)	до 11 июн.		1,000	1,800	
16 июн	18:30	US	Запасы нефти в Кушинге: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly crude Cushing)	до 11 июн.			-0,500	
17 июн	12:30	GB	Роз. продажи м/м, % (Retail sales m/m)	Май		0,1	0,3	
17 июн	12:30	GB	Роз. продажи г/г, % (Retail sales y/y)	Май		2,0	1,8	
17 июн	16:30	US	Индекс потреб. цен м/м, % (CPI m/m)	Май		-0,2	-0,1	
17 июн	16:30	US	Индекс потреб. цен г/г, % (CPI y/y)	Май		2,0	2,2	
17 июн	16:30	US	Индекс потреб. цен без продов./энер. м/м, % (CPI ex food / energy m/m)	Май		0,1		
17 июн	16:30	US	Индекс потреб. цен без продов./энер. г/г, % (CPI ex food / energy y/y)	Май		0,9	0,9	
17 июн	16:30	US	Первичная безработица, тыс. (Initial jobless claims)	до 12 июн.		450	456	
17 июн	16:30	US	Длущаяся безработица, млн. (Continuing claims)	до 05 июн.		4,460	4,462	
17 июн	16:30	US	Счет текущих операций, \$ млрд. (Current account)	1 кв.		-121	-116	
17 июн	16:30	CA	Оптовые продажи м/м, % (Wholesale trade m/m)	Апр		0,4	1,4	
17 июн	18:00	US	Индекс опереж. индикаторов м/м, % (Leading indicators m/m)	Май		0,5	-0,1	
17 июн	18:30	US	Запасы газа: нед/нед, млрд. куб. ф (EIA weekly natural gas)	до 11 июн.			99	
18 июн	10:00	DE	Индекс цен производит. м/м, % (Producer prices m/m)	Май		0,1	0,8	
18 июн	10:00	DE	Индекс цен производит. г/г, % (Producer prices y/y)	Май		0,7	0,6	
18 июн	15:30	IN	Денежный агрегат М3 2 нед.г/ 2 нед.г, % (M3 money supply)				14,5	
18 июн	15:30	IN	Золотовалютн. резервы, \$ млрд. (Foreign reserves)	до 11 июн.			271,09	
18 июн	18:30	US	Индекс опереж. индикаторов ECRI WLI (ECRI U.S. Weekly Leading Index)	до 11 июн.			123,2	
18 июн	18:30	US	Индекс опереж. индикаторов ECRI WLI г/г, % (ECRI Weekly Leading Index y/y)	до 11 июн.			-3,5	

ИТОГИ ТОРГОВ: ММВБ, АКЦИИ

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА
ОТРАСЛЕВЫЕ ИНДЕКСЫ								
Нефть и газ	2 557,07	2 557,85	2 486,33	15 034 905	2,43	2,43	2,83	0,85
Энергетика	2 961,09	2 967,91	2 866,75	3 669 788	3,30	3,30	-1,55	24,19
Телекоммуникации	2 007,58	2 007,58	1 974,03	536 117	1,73	1,73	1,41	12,12
Металлы и добыча	4 129,25	4 130,46	4 034,07	4 321 959	2,43	2,43	-2,16	14,36
Машиностроение	1 818,81	1 830,32	1 802,26	41 610	0,41	0,41	1,46	9,79
Финансы	5 453,52	5 457,74	5 270,85	21 945 385	3,39	3,39	2,98	5,06
НЕФТЬ И ГАЗ								
Газпром	159,71	159,78	156,28	7 042 656	2,09	2,09	-0,08	-12,77
Новатэк	214,50	214,90	202,46	243 545	5,16	5,16	7,26	26,10
Роснефть	221,00	221,11	213,54	2 287 045	2,76	2,76	-3,43	-12,32
ЛУКОЙЛ	1 697,18	1 699,69	1 654,40	3 395 135	1,02	1,02	11,43	0,19
Сургутнефтегаз ао	29,32	29,55	28,89	813 434	0,40	0,40	3,28	9,35
Сургутнефтегаз ап	13,22	13,26	12,70	232 204	1,86	1,86	-0,79	-9,57
Газпром нефть	122,00	122,20	115,70	243 523	5,45	5,45	0,68	-25,49
Татнефть Зао	143,00	143,14	140,10	262 985	2,15	2,15	2,00	2,51
Татнефть Зап	71,60	71,73	70,54	15 594	0,99	0,99	-1,21	-6,22
Транснефть ап	26 453,50	26 500,00	25 812,00	515 360	2,37	2,37	-0,90	12,87
Славнефть-Мегионнефтегаз ао	514,99	514,99	500,05	19	2,99	2,99	-11,21	12,45
МЕТАЛЛУРГИЯ								
ГМК Норильский никель	5 123,98	5 140,00	4 995,01	3 380 948	2,42	2,42	2,09	20,71
Полюс Золото	1 501,00	1 514,99	1 482,01	116 304	0,94	0,94	0,74	-5,30
Северсталь	324,40	324,40	312,42	588 353	3,85	3,85	-5,83	28,17
ММК	23,10	23,29	22,41	92 752	2,21	2,21	-11,21	-7,64
НЛМК	87,11	87,31	85,11	25 149	2,31	2,31	-6,45	-5,15
Мечел	679,00	679,90	661,20	18 428	2,44	2,44	-1,83	39,43
Полиметалл	402,99	406,77	394,00	21 286	0,60	0,60	13,52	42,55
ВСМПО-АВИСМА	3 053,00	3 080,00	3 000,87	4 506	1,74	1,74	-1,52	45,31
Распадская	133,00	134,42	130,00	50 232	1,29	1,29	-10,68	-9,22
ЧЦЗ	106,40	109,59	106,00	782	1,09	1,09	-4,14	2,41
ТМК	127,29	127,29	122,94	16 798	4,34	4,34	-2,37	-1,26
БАНКИ								
Сбербанк	76,00	76,00	72,24	17 968 110	5,28	5,28	7,04	-9,15
Сбербанк ап	56,86	56,93	55,36	1 711 186	2,86	2,86	1,99	-17,59
Банк ВТБ	0,077	0,0767	0,0732	2 272 714	4,22	4,22	3,24	10,23
Банк Москвы	983,79	1 000,00	975,01	362	0,90	0,90	1,40	21,08
Банк Санкт-Петербург	90,21	90,50	88,98	1 115	1,59	1,59	-1,95	7,43
Росбанк	120,60	121,50	119,04	39	0,92	0,92	0,53	12,59
Банк Возрождение ао	982,00	990,01	973,01	6 423	0,41	0,41	0,00	-16,78
Банк Возрождение ап	335,00	335,00	323,00	100	3,72	3,72	-1,47	-25,82
ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ И ИТ								
Ростелеком ао	107,01	108,00	105,51	65 172	1,05	1,05	1,43	-27,94
Ростелеком ап	75,67	75,75	72,90	216 244	3,66	3,66	2,66	18,51

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА
МТС	236,84	237,00	232,11	84 631	2,13	2,13	1,65	6,83
Северо-Западный Телеком ао	20,45	20,600	20,400	2 486	0,25	0,25	0,30	-3,44
Северо-Западный Телеком ап	17,77	17,797	17,500	1 341	1,09	1,09	-2,36	11,06
Сибирьтелеком ао	1,86	1,859	1,807	10 037	1,81	1,81	2,37	26,72
Сибирьтелеком ап	1,59	1,600	1,565	1 657	1,47	1,47	-1,79	39,32
ВолгаТелеком ао	95,20	95,30	94,13	7 640	0,74	0,74	-2,97	6,97
ВолгаТелеком ап	82,15	82,49	80,21	8 866	0,24	0,24	1,55	22,80
Уралсвязьинформ ао	1,01	1,015	0,992	116 052	1,10	1,10	2,01	29,71
Уралсвязьинформ ап	0,87	0,869	0,846	1 525	0,46	0,46	2,24	40,81
Центр.телеком ао	23,20	23,200	22,641	7 807	1,75	1,75	3,16	26,78
Центр.телеком ап	19,00	19,000	18,500	240	1,17	1,17	-2,56	35,71
Дальсвязь ао	89,40	89,77	88,05	6 278	0,03	0,03	-10,60	-3,78
Дальсвязь ап	78,70	78,95	77,75	1 095	0,50	0,50	3,83	4,35
ЮТК ао	4,51	4,608	4,495	151	0,11	0,11	3,66	15,08
ЮТК ап	3,86	3,930	3,860	31	3,18	3,18	-5,62	23,36
МГТС ао-5	393,70	394,80	378,30	15	2,03	2,03	3,88	-6,73
МГТС ап-4	342,00	342,00	331,85	35	-0,84	-0,84	-0,29	-5,00
Таттелеком	0,15	0,148	0,142	197	0,00	0,00	-2,01	-4,58
КОМСТАР-ОТС	207,21	207,21	202,00	500	2,57	2,57	7,95	24,98
ЭНЕРГЕТИКА								
ОГК-1	1,186	1,186	1,139	85 930	3,49	3,49	-1,17	60,49
ОГК-2	1,692	1,710	1,600	102 562	4,83	4,83	14,71	84,11
ОГК-3	1,693	1,698	1,509	53 520	6,88	6,88	-4,73	15,56
ОГК-4	2,527	2,530	2,449	36 847	3,18	3,18	-5,36	55,99
Энел ОГК-5	2,220	2,250	2,165	32 569	2,54	2,54	-9,76	2,92
ОГК-6	1,184	1,191	1,137	87 519	3,86	3,86	-0,17	58,93
ТГК-1	0,009	0,009	0,009	16 910	1,16	0,00	0,00	0,00
ТГК-2 ао	0,009	0,0089	0,0086	23 307	1,14	1,14	-4,30	32,84
ТГК-4 ао	0,014	0,0138	0,0134	1 747	0,74	0,74	5,38	24,55
ТГК-5	0,014	0,0137	0,0133	1 480	2,24	2,24	1,48	17,09
ТГК-6	0,012	0,0118	0,0110	1 630	4,50	4,50	6,42	17,17
Волжская ТГК	1,472	1,493	1,452	1 527	-0,61	-0,61	-1,21	8,24
ТГК-9	0,005	0,005	0,004	2 505	0,00	0,00	0,00	48,39
Фортум (ТГК-10)	41,650	42,72	41,03	812	0,63	0,63	-2,00	13,98
ТГК-11	0,018	0,018	0,018	153	2,81	2,81	-1,61	2,23
ТГК-13	0,101	0,102	0,098	401	1,81	1,81	1,81	12,81
ТГК-14	0,004	0,005	0,004	2 490	0,00	0,00	-2,22	25,71
ИнтерРАО	0,047	0,048	0,045	279 876	3,96	3,96	-2,87	-1,46
РусГидро	1,700	1,710	1,619	2 119 934	4,36	4,36	1,61	49,38
МосЭнерго	3,220	3,276	3,150	89 840	0,94	0,94	-3,88	-1,68
Иркутскэнерго	17,550	17,550	17,122	450	0,40	0,40	5,10	30,88
Кузбассэнерго	0,322	0,330	0,311	1 422	2,55	2,55	-0,31	20,15
Башкирэнерго	42,700	42,700	42,010	283	0,54	0,54	-2,73	28,93
Якутскэнерго ао	0,631	0,631	0,606	553	0,96	0,96	-1,41	27,47
Якутскэнерго ап	0,548	0,560	0,540	285	1,31	1,31	-0,44	33,99
ФСК ЕЭС	0,324	0,327	0,305	560 890	5,54	5,54	-5,26	1,25
МОЭСК	1,477	1,498	1,444	6 021	2,36	2,36	6,72	29,56
Мосэнергобыт	0,465	0,470	0,458	1 148	0,00	0,00	4,97	69,71
Московская теплосетевая комп.	0,626	0,645	0,610	371	1,13	1,13	-1,88	-43,09
Холдинг МРСК	3,833	3,850	3,701	99 878	2,71	2,71	-7,53	15,59
МРСК Центра	1,087	1,100	1,064	5 026	0,46	0,46	-6,29	35,54
МРСК Центра и Приволжья	0,223	0,248	0,220	319	-0,09	-0,09	-2,02	19,41
МРСК Северо-Запада	0,233	0,233	0,230	347	0,00	0,00	1,75	0,43
МРСК Волги	0,121	0,122	0,106	242	1,09	1,09	-2,42	-6,92
МРСК Юга	0,177	0,182	0,173	1 044	2,19	2,19	-2,79	-1,00
МРСК Северного Кавказа	151,860	153,82	148,80	10 317	-0,09	-0,09	-0,35	13,75
МРСК Урала	0,278	0,308	0,270	611	1,39	1,39	5,31	6,85
МРСК Сибири	0,345	0,346	0,337	1	-0,32	-0,32	1,38	40,78
МАШИНОСТРОЕНИЕ								
Автоваз ао	14,49	14,90	14,14	8 316	-1,21	-1,23	10,61	-2,09
КАМАЗ	68,69	74,54	67,20	4 376	2,07	2,07	-5,89	6,46
СОЛЛЕРС	440,06	450,00	435,06	19 069	0,48	0,48	-12,42	3,79
ОМЗ ао	70,93	70,93	69,98	22	0,80	0,80	-1,94	19,31
ОМЗ ап	402,00	500,00	383,98	43	0,50	0,50	32,47	94,20
ИРКУТ	8,18	8,30	7,76	503	0,31	0,31	3,83	1,73
ТРАНСПОРТ								
Аэрофлот	61,39	62,24	58,70	46 551	3,77	3,77	7,51	16,93
ЮТэйр	11,10	11,40	11,08	244	2,30	2,30	-1,32	7,56
НМТП	4,90	5,05	4,90	399	-0,99	-0,99	1,66	1,30
ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ СЕКТОР, ПИЩЕВАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ								
Седьмой континент	260,00	260,00	255,22	401	0,00	0,00	-4,51	13,54
ДИКСИ Групп	273,75	275,00	269,81	12 173	0,64	0,64	3,31	25,11
Магнит	2 759,99	2 770,00	2 750,00	2 268	0,73	0,73	1,43	27,66
Разгуляй	42,28	42,50	41,60	3 237	1,15	1,15	-8,09	-10,90
Черкизово	799,00	799,00	750,00	1 267	1,14	1,14	19,86	81,60
НУТРИНВЕСТХОЛДИНГ	49,00	49,50	47,22	756	1,98	1,98	-2,00	-52,24
Балтика ао	905,01	912,46	886,20	1 418	1,12	1,12	4,02	6,47
Балтика ап	875,00	890,47	875,00	1 106	-0,96	-0,96	1,75	-0,57
ХИМИЧЕСКАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ								
Уралкалий	121,15	125,60	118,53	488 805	1,64	1,64	2,68	-3,47
Акрон	812,00	812,80	777,02	19 009	4,50	4,50	2,78	-5,58

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА
Сильвинит	19 199,99	19 300,00	17 550,00	11 476	7,58	7,58	12,94	-18,85
Нижнекамскнефтехим ао	14,80	15,00	14,60	519	1,93	1,93	-2,95	3,50
Дорогобуж ао	15,90	15,90	15,12	69	2,51	2,51	0,63	-1,25
Дорогобуж ап	10,00	10,18	9,24	1 069	0,18	0,18	-2,42	-19,58
Фармстандарт	2 261,63	2 275,00	2 240,00	1 178	-0,15	-0,15	-0,15	19,66
Верофарм	1 085,00	1 095,00	1 065,00	13 146	0,93	0,93	1,40	26,31
Аптчная сеть 36,6	85,15	85,88	83,01	15 310	2,02	2,02	-3,15	-60,36
СТРОИТЕЛЬСТВО И ДЕВЕЛОПМЕНТ								
Группа ЛСР	870,00	880,00	856,93	5 873	-0,34	-0,34	-2,22	50,52
РТМ	5,99	6,02	5,88	900	1,35	1,35	-1,64	-22,21
Система-Галс	709,95	710,00	692,93	1 874	1,42	1,42	-4,06	-16,67
ПИК	118,00	118,70	116,27	47 984	1,49	1,49	-11,36	-4,41
ПРОЧИЕ								
РБК ИС	38,48	38,50	37,75	36 430	1,93	1,93	-5,36	-7,92
АФК Система	28,05	28,25	27,37	6 054	3,77	3,77	-2,10	17,62

ИТОГИ ТОРГОВ: ADR/GDR РОССИЙСКИХ ЭМИТЕНТОВ

БИРЖА	ТИП	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. ДОЛЛ./ЕВРО*	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА	КОЛ-ВО АКЦИЙ В ADR, ШТ.	ЦЕНА 1 АКЦИИ ИСХОДЯ ИЗ ЦЕНЫ DR, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ЛОКАЛЬНАЯ ЦЕНА, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ПРЕМИА / ДИСКОНТ, %	
<i>*долл. США – LSE, NYSE, евро – FWB **акции торгуются на Классическом рынке РТС, валюта котирования – доллары США</i>														
НЕФТЬ И ГАЗ														
Газпром	LSE	ADR	20,31	20,35	19,85	263 635,74	0,74	0,74	-1,65	-20,35	4	159,67	159,71	-0,02
Газпром	FWB	ADR	16,53	16,60	16,40	579,70	0,76	0,76	-1,17	-1,34	4	157,39	159,71	-1,45
Новатэк	LSE	GDR	75,50	76,30	72,20	20 660,35	2,58	2,58	3,57	14,39	10	214,33	214,50	10,69
Новатэк	FWB	GDR	59,78	59,91	59,78	2,99	-0,10	-0,10	1,56	36,58	10	227,75	214,50	6,18
Роснефть	LSE	GDR	7,00	7,01	6,75	115 964,35	2,79	2,79	-4,76	-18,60	1	220,13	221,00	-0,39
Роснефть	FWB	GDR	5,65	5,65	5,53	3,11	1,51	1,51	-4,66	-1,64	1	215,10	221,00	-2,67
Лукойл	LSE	ADR	54,20	54,40	52,70	141 158,48	0,93	0,93	11,98	-5,41	1	1 704,43	1 697,18	0,43
Лукойл	FWB	ADR	44,12	44,20	43,27	364,17	0,63	0,63	10,84	13,22	1	1 680,89	1 697,18	-0,96
Сургутнефтегаз ао	LSE	ADR	9,40	9,40	9,17	16 115,12	-0,11	-0,11	3,98	5,62	10	29,56	29,32	0,82
Сургутнефтегаз ао	FWB	ADR	7,51	7,51	7,51	0,00	-0,57	-0,57	3,22	22,07	10	28,60	29,32	-2,46
Сургутнефтегаз ап	FWB	ADR	3,30	3,30	3,30	0,00	-3,85	-3,85	-4,33	1,38	10	12,55	13,22	-5,06
Газпромнефть	LSE	ADR	19,50	19,55	18,55	8 715,66	4,28	4,28	0,78	-28,83	5	122,64	122,00	0,53
Газпромнефть	FWB	ADR	16,00	16,00	15,14	34,58	3,96	3,96	-1,17	-15,52	5	121,91	122,00	-0,07
Татнефть	LSE	GDR	28,70	28,70	27,48	7 306,19	1,34	1,34	5,44	-1,51	20	45,13	143,00	-68,44
Татнефть	FWB	GDR	23,20	23,20	22,62	11,60	0,87	0,87	5,24	14,85	20	44,19	143,00	-69,10
Башнефть **	FWB	GDR	140,00	148,00	140,00	8,40	-5,41	-5,41	7,69	62,79	5	34,50	35,38	-2,46
МЕТАЛЛУРГИЯ														
ГМК Норильский никель	LSE	ADR	16,31	16,34	15,85	71 430,84	1,43	1,43	-0,55	13,66	0,1	5 129,02	5 123,98	0,10
ГМК Норильский никель	FWB	ADR	13,49	13,49	13,00	102,66	2,90	2,90	2,74	36,82	0,1	5 139,45	5 123,98	0,30
Полюс Золото	LSE	ADR	25,30	25,72	25,17	6 269,85	-1,25	-1,25	-1,06	-8,83	0,5	1 591,22	1 501,00	6,01
Полюс Золото	FWB	ADR	20,90	20,90	20,20	6,27	0,72	0,72	3,47	10,58	0,5	1 592,50	1 501,00	6,10
Северсталь	LSE	GDR	10,30	10,30	9,93	10 566,39	3,00	3,00	-4,89	8,42	1	323,91	324,40	-0,15
Северсталь	FWB	GDR	8,02	8,02	8,02	0,00	-0,96	-0,96	-9,11	33,49	1	305,66	324,40	-5,78
ММК	LSE	GDR	9,50	9,52	9,29	6 915,76	2,93	2,93	-9,70	-15,93	13	22,98	23,10	-0,52
ММК	FWB	GDR	7,41	7,41	7,41	0,00	0,71	0,71	-11,43	2,00	13	21,70	23,10	-6,05
НЛМК	LSE	GDR	26,87	27,19	26,45	4,84	-0,76	-0,76	-7,32	-12,49	10	84,48	87,11	-3,02
НЛМК	FWB	GDR	22,20	22,20	22,20	0,00	4,15	4,15	-7,86	5,71	10	84,58	87,11	-2,91
Мечел	NYSE	ADR	22,05	22,05	21,29	25 525,08	4,35	4,35	1,66	17,16	1	693,41	679,00	2,12
Мечел	FWB	ADR	17,55	17,70	17,20	47,07	-1,96	-1,96	0,57	37,11	1	668,62	679,00	-1,53
Полиметалл	LSE	GDR	12,70	12,70	12,48	1 786,86	3,25	3,25	12,39	38,50	1	399,38	402,99	-0,90
Полиметалл	FWB	GDR	10,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,53	56,17	1	385,55	402,99	-4,33
ЧЦЗ	LSE	GDR	3,40	3,50	3,40	35,70	-2,86	-2,86	-2,86	1,49	1	106,92	106,40	0,49
ЧЦЗ	FWB	GDR	2,80	2,80	2,80	0,00	-3,45	-3,45	-4,60	35,92	1	106,67	106,40	0,26
ТМК	LSE	GDR	16,00	16,28	15,87	7 971,42	0,63	0,63	-5,88	-10,76	4	125,79	127,29	-1,18
ТМК	FWB	GDR	12,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,50	15,80	4	122,87	127,29	-3,47
БАНКИ														
Сбербанк	FWB	GDR	199,10	205,00	197,00	1 234,22	1,56	1,56	1,01	1,58	100	75,85	76,00	-0,19
ВТБ	LSE	GDR	4,85	4,85	4,66	30 438,32	3,41	3,41	2,11	2,75	2 000	0,0763	0,08	-0,31
ВТБ	FWB	GDR	3,88	3,88	3,79	5,43	2,86	2,86	2,92	20,50	2 000	0,0739	0,08	-3,38
Банк Возрождение ао	FWB	ADR	26,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3,70	0,00	1	990,55	982,00	0,87
ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ И ИТ														
Ростелеком ао	LSE	ADR	20,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,91	-25,04	6	110,01	107,01	2,81
Ростелеком ао	FWB	ADR	17,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,88	-15,06	6	109,21	107,01	2,06
МТС	NYSE	ADR	20,24	20,32	19,41	25 619,79	4,65	4,65	5,25	-58,60	2	318,24	236,84	34,37
МТС	FWB	ADR	15,67	15,67	15,67	0,00	-1,79	-1,79	1,06	-53,20	2	298,40	236,84	25,99
Вымпелком**	NYSE	ADR	16,99	17,06	16,03	11 673,83	5,99	5,99	9,26	-8,61	0,05	418,74	0,00	#ДЕЛ/0!
Вымпелком**	FWB	ADR	12,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3,44	0,05	311,77	0,00	#ДЕЛ/0!
Сибирьтелеком ао	FWB	ADR	9,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,11	21,33	200	1,733	1,86	-6,75
Волгателком ао	FWB	ADR	4,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,03	20,00	2	91,44	95,20	-3,95
Уралсвязинформ ао	FWB	ADR	4,90	4,90	4,75	4,90	2,08	2,08	-2,00	36,11	200	0,933	1,01	-7,86
Уралсвязинформ ап	FWB	ADR	4,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,18	65,38	200	0,819	0,87	-5,41
Центртелеком ао	FWB	ADR	13,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31,71	31,71	25	20,57	23,20	-11,32
Дальсвязь ао	FWB	ADR	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,00	5	91,44	89,40	2,28
ЮТК ао	FWB	ADR	5,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,68	50	4,115	4,51	-8,75
КОМСТАР-ОТС	LSE	GDR	6,71	6,71	6,56	1 805,20	1,93	2,71	10,59	21,95	1	210,92	207,21	1,79

БИРЖА	ТИП	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. ДОЛЛ./ЕВРО*	ИЗМ.,% ДЕНЬ	ИЗМ.,% НАЧ. НЕД.	ИЗМ.,% НАЧ. МЕС.	ИЗМ.,% НАЧ. ГОДА	КОЛ-ВО АКЦИЙ В ADR, ШТ.	ЦЕНА 1 АКЦИИ ИСХОДЯ ИЗ ЦЕНЫ DR, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ЛОКАЛЬНАЯ ЦЕНА, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ПРЕМИА / ДИСКОНТ, %	
КОМСТАР-ОТС	FWB	GDR	5,52	5,52	5,52	0,00	-1,73	-1,73	11,12	47,15	1	210,23	207,21	1,46
Ситроникс**	LSE	GDR	0,95	0,95	0,94	190,00	0,00	0,00	5,56	-38,71	50	0,019	0,022	-13,64
Ситроникс**	FWB	GDR	0,69	0,69	0,69	0,00	0,00	0,00	3,30	-27,47	50	0,017	0,022	-22,81
Ibs Group Holding Ltd.	FWB	GDR	10,30	10,30	10,30	0,00	0,00	0,00	0,49	50,36	1	392,41	-	0,00
ЭНЕРГЕТИКА														
ОГК-2	LSE	GDR	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,11	66,67	100	1,57	1,69	-7,07
ОГК-2	FWB	GDR	4,07	4,07	4,07	0,00	0,79	0,79	8,48	103,40	100	1,55	1,69	-8,40
МосЭнерго	LSE	ADR	10,00	10,00	10,00	100,00	-4,76	-4,76	0,00	-8,26	100	3,14	3,22	-2,34
МосЭнерго	FWB	ADR	8,45	8,45	8,40	0,59	1,81	1,81	-2,66	13,26	100	3,22	3,22	-0,03
РусГидро	LSE	ADR	5,46	5,46	5,17	22158,82	5,41	5,41	0,74	42,56	100	1,72	1,70	1,00
Иркутскэнерго	FWB	GDR	22,00	22,00	22,00	6,05	4,76	4,76	4,76	46,18	50	16,76	17,55	-4,48
Кузбассэнерго	FWB	ADR	3,55	3,55	3,55	0,00	-5,33	-5,33	1,43	14,52	500	0,27	0,32	-15,99
МАШИНОСТРОЕНИЕ														
ИРКУТ	FWB	ADR	6,00	6,00	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,45	30	7,62	8,18	-6,84
Автоваз ао	FWB	GDR	1,84	1,84	1,80	9,20	3,90	3,90	5,75	8,18	5	14,01	14,49	-3,30
ТРАНСПОРТ														
Аэрофлот	FWB	GDR	154,45	154,45	154,45	0,00	0,78	0,78	5,18	32,01	100	58,84	61,39	-4,15
ЮТэйр	FWB	ADR	31,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,62	43,18	100	12,00	11,10	8,12
НМТП	LSE	GDR	11,55	11,70	11,50	834,78	-2,12	-2,12	-4,31	0,35	75	4,84	4,90	-1,17
НМТП	FWB	GDR	9,48	9,48	9,48	0,00	2,01	2,01	-0,19	16,70	75	4,81	4,90	-1,76
ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ СЕКТОР, ПИЩЕВАЯ ПРО- МЫШЛЕННОСТЬ														
Вимм-Билль-Данн**	NYSE	ADR	21,66	21,89	21,36	1 269,28	1,79	1,79	3,14	-9,11	1	21,66	46,00	-52,91
Вимм-Билль-Данн**	FWB	ADR	17,08	17,08	17,08	0,00	1,18	1,18	1,73	12,37	1	21,05	46,00	-54,24
X5 Retail Group	LSE	GDR	33,50	33,71	32,51	3 960,91	0,00	0,00	3,30	5,02	0,25	134,00	-	0,00
X5 Retail Group	FWB	GDR	27,19	27,19	27,19	5,44	0,11	0,11	3,74	28,13	0,25	134,02	-	0,00
Магнит	LSE	GDR	19,10	19,12	18,95	7 549,62	0,21	0,21	-0,78	20,50	0,20	3 003,20	2 759,99	8,81
Магнит	FWB	GDR	15,47	15,47	15,47	0,00	1,08	1,08	-1,43	43,19	0,20	2 945,94	2 759,99	6,74
Черкизово	LSE	GDR	17,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2,78	66,67	0,667	825,45	799,00	3,31
Черкизово	FWB	GDR	14,05	14,05	14,05	0,00	0,00	0,00	4,15	96,23	0,667	802,88	799,00	0,49
ХИМИЧЕСКАЯ ПРОМЫШ- ЛЕННОСТЬ														
Уралкалий	LSE	GDR	19,40	19,63	19,00	15 910,39	-2,66	-2,66	3,41	-7,62	5	122,01	121,15	0,71
Уралкалий	FWB	GDR	15,53	16,18	15,53	1,09	-3,96	-3,96	0,29	7,47	5	118,33	121,15	-2,33
Акрон	LSE	GDR	2,64	2,64	2,52	32,21	0,00	0,00	10,46	-8,97	0,10	830,20	812,00	2,24
Казаньоргсинтез	FWB	ADR	0,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-6,10	2,67	6	0,16	0,18	-9,63
Нижнекамскнефтехим	FWB	ADR	3,80	3,80	3,80	0,00	5,56	5,56	2,70	18,75	10	14,48	14,80	-2,18
Фармстандарт	LSE	GDR	22,50	22,80	22,50	794,32	0,99	0,99	-0,31	9,81	0,25	2 830,24	2 261,63	25,14
Фармстандарт	FWB	GDR	18,42	18,42	18,42	0,00	7,25	7,25	7,69	33,83	0,25	2 806,31	2 261,63	24,08
СТРОИТЕЛЬСТВО И ДЕВЕ- ЛОПМЕНТ														
ПИК	LSE	GDR	3,70	3,70	3,64	879,96	1,93	1,93	-8,64	-10,84	1	116,35	118,00	-1,39
ПИК	FWB	GDR	2,97	2,97	2,97	0,00	4,58	4,58	-12,45	6,76	1	113,08	118,00	-4,17
Группа ЛСР	LSE	GDR	7,50	7,50	7,20	331,17	0,12	0,12	-5,13	-17,59	0,20	1 179,12	870,00	35,53
Группа ЛСР	FWB	GDR	5,71	5,71	5,71	0,00	-2,13	-2,13	-7,99	-0,51	0,20	1 087,89	870,00	25,05
Система-Галс	LSE	GDR	1,05	1,05	1,00	103,14	0,00	0,00	-8,70	-27,59	0,05	660,39	709,95	-6,98
Система-Галс	FWB	GDR	0,88	0,88	0,88	0,00	0,00	0,00	-7,05	-5,76	0,05	672,81	709,95	-5,23
AFI Development	LSE	GDR	1,67	1,67	1,60	4 756,80	3,09	3,09	-4,02	-12,11	1	52,52	-	-
AFI Development	FWB	GDR	1,30	1,30	1,30	0,00	-1,81	-1,81	0,93	1,56	1	49,53	-	-
ПРОЧИЕ														
АФК Система	LSE	GDR	24,95	25,00	24,41	8 293,08	-0,72	-0,72	-4,41	18,81	20	39,23	28,05	39,87
АФК Система	FWB	GDR	20,45	20,45	19,46	0,82	5,96	5,96	-3,54	34,45	20	38,96	28,05	38,89
Буровая компания Евразия	LSE	GDR	19,00	19,50	18,50	4 602,69	0,26	0,26	2,70	11,76	1	597,49	-	-
Буровая компания Евразия	FWB	GDR	12,94	12,94	12,94	0,00	-6,51	-6,51	-6,71	38,34	1	492,80	-	-
Integra Group	LSE	GDR	2,45	2,45	2,40	68,08	0,00	0,00	2,08	-18,33	0,05	1 540,91	-	-
Integra Group	FWB	GDR	1,90	1,90	1,90	0,00	-2,56	-2,56	-1,20	-1,55	0,05	1 447,73	-	-

КОНТАКТЫ

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство»
197198, Санкт-Петербург, Большой пр. ПС, д. 48-А
Тел.: +7 (812) 329-81-81
Факс: +7 (812) 329-81-80
info@bfa.ru
www.bfa.ru

Офисы:

- Петроградская наб., д. 34, лит. А, б/ц «Линкор»
- Средний пр. В.О., д. 48/27
- ул. Малая Конюшенная, д. 5

УПРАВЛЕНИЕ ПО РАБОТЕ С КЛИЕНТАМИ

client@bfa.ru

Константинова Виктория +7 (812) 329-81-91
начальник управления v.konstantinova@bfa.ru

Кукушкина Екатерина +7 (812) 329-81-96
начальник клиентского отдела e.kukushkina@bfa.ru

Щекина Елена +7 (812) 329-81-73
специалист клиентского отдела e.schekina@bfa.ru

Песчанская Ирина +7 (812) 329-81-71
специалист клиентского отдела i.peschanskaya@bfa.ru

ОТДЕЛ БРОКЕРСКИХ ОПЕРАЦИЙ

+7 (812) 329-81-99

Шевцов Павел +7 (812) 329-81-95
начальник отдела p.shevtsov@bfa.ru

Тураев Дмитрий d.turaev@bfa.ru
заместитель начальника отдела

Мишарев Андрей a.misharev@bfa.ru
специалист

АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ

analitik@bfa.ru

Дзугаев Роман r.dzugaev@bfa.ru
начальник отдела

Моисеев Алексей a.moiseev@bfa.ru
заместитель начальника отдела

Микрюкова Мария m.mikryukova@bfa.ru
ведущий аналитик

ОТДЕЛ ДИЛИНГА

Моржаков Вадим v.morzhaikov@bfa.ru
ведущий специалист по дилерской деятельности

Пашков Алексей a.pashkov@bfa.ru
управляющий портфелем

Настоящий аналитический отчет подготовлен аналитическим отделом ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и носит исключительно информационный характер. Все оценки и мнения, высказанные в отчете, представляют собой независимое суждение аналитиков на дату выхода отчета. Вознаграждение авторов отчета ни прямым, ни косвенным образом не увязано с представленными в отчете точками зрения. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» оставляет за собой право изменять высказанные оценки и мнения в любое время без предварительного уведомления.

Содержащиеся в отчете информация и выводы ни в коей мере не выступают рекомендацией, офертой или приглашением делать оферты на покупку или продажу инвестиционных инструментов, упомянутых в нем. Отчет не является рекомендацией в отношении инвестирования и не принимает во внимание инвестиционные цели, финансовые обстоятельства и специальные требования какого-либо конкретного лица, которое может выступить пользователем данного отчета. Информация предоставляется без каких-либо гарантий по состоянию на текущий момент времени и не может служить заменой частной консультации. Инвесторам необходимо принимать во внимание, что цена или стоимость инвестиционных инструментов может меняться. Соответственно, финансовый результат от инвестирования может оказаться меньше первоначально инвестированных средств. Результаты инвестирования в прошлом не гарантируют доходов в будущем.

Информация, содержащаяся в отчете, получена из источников, признаваемых нами достоверными, однако не существует никаких гарантий, что указанная информация является полной и точной и, соответственно, она не должна рассматриваться как полная и точная. Мы оставляем за собой право не обновлять информацию на основе новых данных либо полностью отказаться от ее освещения.

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и его сотрудники могут инвестировать, выступать маркет-мейкером или совершать иные сделки в качестве принципала с инвестиционными инструментами, упомянутыми в настоящем отчете. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» проводит внутреннюю политику, направленную на предотвращение потенциальных конфликтов интересов.

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и ее сотрудники не несут ответственности за прямой или косвенный ущерб, наступивший в результате использования настоящей публикации или ее содержания.

© Закрытое акционерное общество «Балтийское Финансовое Агентство»